③在经营管理方面，公司全面梳理组织机构与权责，优化组织机构，简化管理流程，提升管理效率；

加强预算管理，严格控制各项成本费用支出。

④在产品研发方面，重视研发创新，加大产品研发力度，加大研发投入，提升公司核心竞争力。

（2）实施效果

近两年公司的研发投入占营业收入的比重均在13%以上， 公司自主研发的MOx金属氧化物半导体

（IGZO）技术，属于目前国内最先进氧化物器件技术。 公司作为2017年新进入的面板厂商，已成功开发

出内嵌式触控、刘海屏、水滴屏、打孔屏等相关产品，完成了5.5寸-14寸等全系列手机及平板电脑显示屏

产品全覆盖，目前公司的面板产品可应用于智能手机、平板电脑、笔记本电脑、POS机、工业控制屏等领

域。 经过积极拓展客户，成功进入三星、华为、联想/Moto、传音、中兴通讯等世界知名品牌的供应商体

系。 公司IGZO技术的5.5寸高清手机显示屏已实现量产，正在有序推进联想、亚马逊、沃尔玛等品牌客户

的认证工作。 2020年公司现有产能3万片/月的面板产品产线已实现满产满销，面板产品供不应求，实现

营业收入14.95亿元，较以往年度增长均超过50%。 2021年公司计划通过非公开发行股票募集资金进一

步扩大面板产品产能，以满足市场需求，提升公司盈利能力。

由于公司模组业务失去车载模组客户，且客户重新认证周期长，公司加速整合车载模组产线，转向

生产客户认证周期短的消费型产品，包括智能手机、平板电脑、笔记本电脑、POS机、工业控制等模组产

品，以便为公司的面板产品进行配套，提高产业协同作用，提升产品附加值。虽然2020年公司模组业务仅

实现营业收入6亿元，但毛利率已由-5%增长至12%。 2021年公司计划通过对现有模组产线进行技术改

造，提高模组产线的自动化程度，预计2021年底模组产线的自动化程度将提升到90%，进一步提升效率，

降低成本。

2020年公司实现营业收入21.94亿元，较上年同期14.74亿元增长48.83%；经营活动产生的现金流量

净额4.58亿元，较上年同期增长186.88%；通过上述措施增加现金流入28.4亿元，除偿还到期借款外，公司

营运缺口也从期初的40.01亿元减少到期末的30.63亿元。未来公司将通过新控股股东福建省电子信息集

团的增信支持拓宽融资渠道、维持存量借款续融资、展延银团贷款期限，以补充公司流动资金，进一步减

轻还款压力。 同时，公司将通过继续整合存量资产、争取各项政府补助、申请留抵税额退税、推进司法程

序追讨债权等措施，持续增加公司现金流入，公司不存在营运缺口无法填补的情形。

公司2020年度累计未分配利润虽然仍为负值但公司的主营业务能力已发生了重大实质性变化，

2019年导致公司持续经营相关的重大不确定性的影响已消除， 公司2020年度财务报告经华兴会计师事

务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的《审计报告》（华兴审字[2021]21000420015

号）。

综上，公司持续经营能力不存在重大不确定性。

2、结合近三年主要产品毛利率变化等情况，对你公司持续经营能力进行详细分析，说明你公司持续

经营能力是否存在不确定性；

公司回复：

公司近三年主要产品毛利率变化如下表：

单位：人民币万元

主要产品 年度 主营业务收入 主营业务成本 毛利率

模组

2018年 430,901 350,291 19%

2019年 61,721 64,895 -5%

2020年 60,711 53,649 12%

面板

2018年 14,169 47,110 -232%

2019年 73,601 139,444 -89%

2020年 149,520 184,206 -23%

盖板玻璃

2018年 3,269 14,215 -335%

2019年 8,486 15,959 -88%

2020年 6,076 10,976 -81%

合计

2018年 448,339 411,615 8%

2019年 143,808 220,298 -53%

2020年 216,308 248,831 -15%

备注：因单位为人民币万元，合计金额与分项累计有尾差。

公司主要产品包括模组、面板以及盖板玻璃产品。 模组业务主要在华映科技及子公司华冠光电，面

板业务主要在子公司福建华佳彩有限公司（以下简称“华佳彩” ），盖板玻璃业务主要在子公司科立视

材料科技有限公司（以下简称“科立视” ）。

模组业务主要产品包括液晶电视、电脑显示器等大尺寸模组产品和智能手机、平板电脑、笔记本电

脑、POS机等中小尺寸模组产品；以前公司的模组业务主要生产车载模组与原第一大股东及实际控制人

中华映管存在较大比例的关联交易，对中华映管的依赖性较大。 中华映管事件发生后，车载模组业务几

乎陷入停滞。 2020年公司加速整合车载模组产线，原生产车载模组的产线转向生产客户认证周期短的消

费型产品，主要生产智能手机、平板电脑、笔记本电脑、POS机、工业控制等模组产品，以便为公司的面板

产品进行配套，提高产业协同作用，提升产品附加值。 2020年公司模组业务实现营业收入6亿元，毛利率

由-5%提升至12%，已由负转正，2021年第一季度模组业务的毛利率进一步提升至17%。

公司子公司华佳彩拥有一条金属氧化物薄膜晶体管液晶显示器件（IGZO� TFT-LCD）生产线，产

能3万片LCD大板/月，于2017年7月投产，主要生产中小尺寸显示面板，产品主要应用于智能手机、平板

电脑、笔记本电脑、POS机、工业控制屏等领域。 近两年公司采取加强产品研发，积极拓展客户，提升管理